## De prima specie qualitatis

non est veritas, sed qz est de cōplexo  
nō resolubili in plures veritates ha-  
bētes speciales difficultates. **E**t di-  
cū talis veritas articulus ad sūltu-  
m̄ articuli in rebus corporalibus in-  
us articulus vocatur organū qd̄  
diuīsibile in plura. **N**ō aut̄ di-  
uisiblē in illa plura nō dī articu-  
lus, sicut unus qd̄ diuidit in digi-  
tos nō dicitur articulus, sed digitus  
qui p̄terius nō dicitur in alia orga-  
na. Similiter veritas in qd̄ que nō  
diuidit in plures veritates habētes  
spēales difficultates dī articulus.  
**D**ico aut̄ plures habentes difficul-  
tates, qd̄ cū fides sit de his qd̄ sunt su-  
p̄ rōem humanā que hñt difficul-  
tates spēales articuli dicuntur. **E**t iō  
si ex uno articulo aliq̄ sequuntur vel  
prinē que eo credito facile est cre-  
derē, nō faciūt nouū articulum. **S**i  
cut credito qd̄ xp̄s fuerit mortu⁹ fa-  
cile est credere qd̄ fuerit sepultus, et  
ideo de morte et sepultura xp̄i nō s̄t  
distincti articuli. **N**ō aut̄ addis qd̄ ē  
veritas artas nos ad credendū; nō  
est intelligendū de artas coactio-  
nis; cū nullus credat nisi volēs, sed  
de artas sup̄positōis, quia si volu-  
mus saluari artamur ad credendū.  
**O**st tñ aduertendū qd̄ articulus p̄t  
dici vel est illud ad qd̄ credēdum  
nos arrat fides, sed nō sola. **E**t arti-  
culus p̄t dici illud ad qd̄ credēdum  
arrat nos fides et sola fides. **P**rimo  
mō dī articulus dēū esse vnu crea-  
torē oīm: et quedaz talia ad qd̄ p̄ fidē  
artamur, qd̄ his amotis non esset fi-  
des, nihilomin⁹ hoc nō tenet sola fi-  
des, sed p̄nt sciri vera demonstratio.  
**S**cđ mō dicit articul⁹ solū illud  
qd̄ excedit rōem viator̄; sicut deum  
esse trinū in psonis, filiū incarnatū  
et bmoi, et stricte loquēdo ac ppri-  
bi soli dicuntur articuli fidei.

**D**e distinctiōe articulor̄: quo

modo ab inuicem distinguuntur.

**Q**uantū ad tertium sc̄z de distin-  
ctiōe articulor̄. **S**icēdū qd̄  
articuli dupliēt distinguuntur. **U**no  
enī modo distinguuntur finē distin-  
ctiōem credibiliū. **S**ecūdo modo  
finē distinctiōem ordinantium

**Q**uomodo distinguuntur  
articuli fidei ex parte credibili-  
um. **O**aplm. **LXXXVIII.**

**Q**uantū ad p̄mū sciendū, qd̄  
cū articul⁹ sit veritas dī deo  
vt dictū fuit; aut̄ est veritas  
prinens ad maiestatem diuinitatis  
aut̄ ad mysteriū assūmptē humanē  
tatis. **C**irca vero maiestatē diuini-  
tatis triā nobis credenda pponunt  
**P**rimū est vnitas diuinitatis, et sic  
est p̄mus articulus. **C**redo in vnu  
deum. **S**ecundū est trinitas in psonis,  
et dī hoc sunt tres articuli, vnu  
prinens ad patrē. **P**atrē oīpotētēt  
**S**cđs ad psonam filij. **E**t in iesum  
xp̄m filiū eius. **A**lius prinens ad psonā  
spūstanti. **C**redo in sp̄sūmā.  
**T**ertiū qd̄ nobis circa diuinitatē  
ponuntur sunt opa diuinitatis; ad qd̄  
prinē tres articuli, vnu ad opus  
nature. **C**reatorē celi et terre. **E**t alt⁹  
ad opus gr̄e. **S**ancrā eccliaz catho-  
licā sc̄z p̄mūniōē remissiōē pec-  
cator̄. **A**lius prinens ad p̄summa  
tōem glie. **C**arnis resurrectōez et vi-  
tā eternā amen. **E**t sic s̄t septē arti-  
culi circa mysteriū diuinitatis. **O**ir  
ca mysteriū humanitatis xp̄i pponit  
tur nobis septē credenda, sc̄z conce-  
ptio, nativitas, passio, descēsus ad  
inferos, resurrectio, ascensio in ce-  
lum, aduētus in iudicium. **D**e his  
autem septem sunt septem articulū.  
**Q**uoq̄ p̄mus est, qd̄ cōceptus est de  
spūscō. **S**cđs, natus ex maria p̄ḡi-  
ne. **T**erti⁹, passus sub pōtio pylato  
cru, mortuus et sepultus. **Quartus**